Contenedores en poder del
importador - Web

AAAAAAA

C~LUMBUS



AGENCIA

C~LUMBUS

Ingreso a la Web

Link de ingreso a la Web http://sianias.navesoft.com/pls/hspe/web_login_principal_sian

Para iniciar, debe ingresar el usuario y contrasena.

Usuario

Contraseia

INGRESE

¢Usuario nuevo? Por favor registrese aquf

¢Olvido su contrasefia?



http://sianias.navesoft.com/pls/hspe/web_login_principal_sian

AGENCIA

C~LUMBUS

Al momento de ingresar, saldran las opciones que tiene autorizadas para realizar alguna operaciéon. Tener en cuenta que las

opciones varian acorde al tipo de usuario con el que ingreso.

-Epay

Pago Rapido

Mis BLS

Bolsa de Pago

Documentos Pago
«Desglose

Historico Desglose
«Direccionamiento

Historico Direccionamiento
-Sobrestadias

«Contenedores en poder del
cliente

«Informacion BL
-Asignar A

- Creacion usuarios




Contenedores en Poder del Importador

En esta opcidn se pueden evidenciar las unidades que se encuentran en poder del importador.

SINE_MAERSK
CARTAGENA_EXPRESS
CARTAGENA_EXPRESS

CALLAO_EXPRESS
CALLAO_EXPRESS
CALLAO_EXPRESS
CALLAO_EXPRESS
CALLAO_EXPRESS

CALLAO_EXPRESS

930E
931S
931
9255
9255
9255
9255
9255
9255

25/08/2019
19/10/2019
19/10/2019
09/10/2019
09/10/2019
09/10/2019
09/10/2019
09/10/2019
09/10/2019

Contenedoresen Poder del Cliente

Export Excel

N e e I e o e O e

IMPO SUDU29297AI89JJP PECLL MWCU5304526
IMPO SUDU79001A8PZ103 PECLL CAIU2577821
IMPO SUDU29001AICLKDO8 PECLL MRKU3220717

IMPO SUDUR9YLEHO006701X PECLL MRKU9325356 07/09/2019 4
IMPO SUDURYLEHO006701X PECLL SUDU7932530 09/09/2019 39
IMPO SUDURYLEHO06701X PECLL MRKU6809104 08/09/2019 40
IMPO SUDURYLEHO06701X PECLL HASUTM97251 09/09/2019 39

IMPO SUDU79001ABCJNI2 PECLL MRKU9400742
IMPO SUDURYLEHO06701X PECLL MSKU3214233 06/09/2019 42

Total de Registros: 9 Fecha Consulta: 17/0CT/2019 12:02

AGENCIA

C~LUMBUS



CAMPO DEFINICION

Buque Nombre del Buque
Viaje Numero de Viaje
Fecha ETA Fecha de Arribo
Operacion Impo/Expo
BL Numero de BL
Cédigo del Puerto
POL/POD POL: Puerto de Embarque
POD: Puerto de Descargue
Contenedor Numero del Contenedor
Fecha de descarga Fecha de Descarga del Contenedor

Entrega Vacio

Fecha de entrega del contenedor vacio al exportador

Dias Trans.

Registro de la cantidad de dias que el contenedor registra en el
pais.

AGENCIA

C~LUMBUS



