
Contenedores en poder del importador - Web

Ingreso a la Web

Link de ingreso a la Web http://sianias.navesoft.com/pls/hspe/web_login_principal_sian

Para iniciar, debe ingresar el usuario y contraseña.



Usuario

Contraseña

INGRESE

¿Usuario nuevo? Por favor [regístrate aquí](#)

¿Olvidó su contraseña?

Al momento de ingresar, saldrán las opciones que tiene autorizadas para realizar alguna operación. Tener en cuenta que las opciones varían acorde al tipo de usuario con el que ingreso.

• Epay

Pago Rápido

Mis BLS

Bolsa de Pago

Documentos Pago

• Desglose

Historico Desglose

• Direccionamiento

Historico Direccionamiento

• Sobrestadias

• Contenedores en poder del cliente

• Información BL

• Asignar A

• Creación usuarios

Contenedores en Poder del Importador

En esta opción se pueden evidenciar las unidades que se encuentran en poder del importador.

Contenedores en Poder del Cliente

[Export Excel](#)[Regresar](#)

BUQUE	VIAJE	FECHA_ETA	OPERACION	BL	POL/POD	CONTENEDOR	FECHA_DESCARGA	ENTREGA_VACIO	DIAS_TRANS
SINE_MAERSK	930E	25/08/2019	IMPO	SUDU29297AI89JJP	PECLL	MWCU5304526			
CARTAGENA_EXPRESS	931S	19/10/2019	IMPO	SUDU79001A8PZ103	PECLL	CAIU2577821			
CARTAGENA_EXPRESS	931S	19/10/2019	IMPO	SUDU29001A1CLK08	PECLL	MRKU3220717			
CALLAO_EXPRESS	925S	09/10/2019	IMPO	SUDUR9LEH006701X	PECLL	MRKU9325356	07/09/2019		41
CALLAO_EXPRESS	925S	09/10/2019	IMPO	SUDUR9LEH006701X	PECLL	SUDU7932530	09/09/2019		39
CALLAO_EXPRESS	925S	09/10/2019	IMPO	SUDUR9LEH006701X	PECLL	MRKU6809104	08/09/2019		40
CALLAO_EXPRESS	925S	09/10/2019	IMPO	SUDUR9LEH006701X	PECLL	HASU1197251	09/09/2019		39
CALLAO_EXPRESS	925S	09/10/2019	IMPO	SUDU79001A8CJ112	PECLL	MRKU9400742			
CALLAO_EXPRESS	925S	09/10/2019	IMPO	SUDUR9LEH006701X	PECLL	MSKU3214233	06/09/2019		42

Total de Registros: 9 Fecha Consulta: 17/OCT/2019 12:02

CAMPO	DEFINICIÓN
Buque	Nombre del Buque
Viaje	Número de Viaje
Fecha ETA	Fecha de Arribo
Operación	Impo/Expo
BL	Número de BL
POL/POD	Código del Puerto POL: Puerto de Embarque POD: Puerto de Descargue
Contenedor	Número del Contenedor
Fecha de descarga	Fecha de Descarga del Contenedor
Entrega Vacío	Fecha de entrega del contenedor vacío al exportador
Días Trans.	Registro de la cantidad de días que el contenedor registra en el país.